
 

K č. j. VZ-2024-001 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 
1. Označení zadavatele 

Označení zadavatele je uvedeno výše v hlavičce této zprávy. 

 
2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění je poskytnutí služby pronájmu jednoho páru temných 
optických vláken na trase s koncovými body A (Technická univerzita v Liberci, 
Voroněžská 1329/13, 461 17 Liberec I – Staré Město, budova H) a B (Výzkumné 
a výukové centrum Univerzity Karlovy MEPHARED 1, Zborovská 2089, 500 03 
Hradec Králové), včetně zajištění prostor pro housing zařízení zadavatele na 
trase. 

 
3. Cena sjednaná ve smlouvě 

Cena za kompletní plnění veřejné zakázky (dodávky i služby) na 48 měsíců: 
5 280 000,- Kč bez DPH. 

 
4. Použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení. 

 
5. Označení účastníků zadávacího řízení 

Poř. 
č. 

Obchodní firma Sídlo IČO 
Nabídková 

cena (Kč bez 
DPH) 

1. České Radiokomunikace a.s. Skokanská 1, Praha 6 – Břevnov, 169 00 24738875 5 280 000,00 

 
6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 

důvodu jejich vyloučení 

Žádný účastník nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 

Zadavatel: 
CESNET, zájmové sdružení právnických osob 

se sídlem Generála Píky 430/26, 160 00 Praha 6  
IČO: 63839172 

zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou L 58848 

 
Veřejná zakázka: 

Název: Poskytnutí služby pronájmu páru optických vláken, včetně 
housingu, na trase mezi uzly e-infrastruktury CESNET Liberec 
a Hradec Králové 

Druh VZ: nadlimitní, na služby 
Druh ZŘ: otevřené řízení 
Ev. č. ve VVZ: Z2024-029142 
Datum zahájení: 25. 6. 2024 
Adresa na profilu zadavatele:  https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_352.html 

https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_352.html


 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

Firma: České Radiokomunikace a.s. 
Sídlo: Skokanská 1, Praha 6 – Břevnov, 169 00  
IČ: 24738875 

 
8. Označení poddodavatelů dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

ČD - Telematika a.s., Praha 3, Pernerova 2819/2a, PSČ 13000, IČO: 61459445. 

 
9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se 

soutěžním dialogem, byla-li použita 

Není relevantní – nebylo použito. 

 
10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Není relevantní – nebylo použito. 

 
11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Není relevantní – nebylo použito. 

 
12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického 

nákupního systému, pokud k tomuto došlo 

Není relevantní - zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 
13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

namísto elektronických prostředků 

Není relevantní – v souladu se zákonem zadavatel umožnil podání výhradně 
elektronických nabídek. 

 
14. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 

opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 

Není relevantní – u žádných osob účastnících se zadávacího řízení nebyl 
zadavatelem zjištěn střet zájmů. 

 
15. Zdůvodnění, proč zadavatel nerozdělil nadlimitní veřejnou zakázku na části 

Zadavatel veřejnou zakázku nerozdělil na části, neboť to v tomto případě není 
možné resp. pro zadavatele vhodné s ohledem na potřeby, které zadavatel chce 
touto veřejnou zakázkou naplnit. Jedná se o pronájem optického vlákna na celé 
předmětné trase a zadavatel službu potřebuje jako celek. 

  
16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání minimální výše ročního 

obratu vyšší než dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

Není relevantní – zadavatel od účastníků zadávacího řízení nepožadoval 
prokázání minimální výše ročního obratu vyšší než dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

 

Datum zpracování: 18. 10. 2024 


